РЕШЕНИЕ БРАСЛАВСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
3 августа 2020 г. № 919
Об установлении перечня мест для реализации товаров физическими лицами, не осуществляющими предпринимательскую деятельность
На основании абзаца первого части первой подпункта 1.5 пункта 1 Указа Президента Республики Беларусь от 16 мая 2014 г. № 222 «О регулировании предпринимательской деятельности и реализации товаров индивидуальными предпринимателями и иными физическими лицами» Браславский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Установить перечень мест на территории Браславского района для реализации физическими лицами, не осуществляющими предпринимательскую деятельность, товаров, определенных в абзацах втором–шестом части первой подпункта 1.5 пункта 1 Указа Президента Республики Беларусь от 16 мая 2014 г. № 222, в случае, если торговля ими не ограничена или не запрещена законодательством, согласно приложению.
2. Действие пункта 1 настоящего решения не распространяется на иностранных граждан и лиц без гражданства, временно пребывающих и временно проживающих в Республике Беларусь.
3. Настоящее решение обнародовать (опубликовать) в газете «Браслаўская звязда».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Браславского районного исполнительного комитета по направлению деятельности.
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	А.И.Боданин

	Управляющий делами
	И.Н.Минина

	Приложение
к решению
Браславского районного
исполнительного комитета
03.08.2020 № 919

ПЕРЕЧЕНЬ
мест на территории Браславского района для реализации физическими лицами, не осуществляющими предпринимательскую деятельность, товаров
	Наименование населенного пункта
	Место для реализации товаров физическими лицами

	Город Браслав
	площадка, расположенная по улице Октября, напротив торговых павильонов

	Город Браслав
	лесопарк «Лесничевка», расположенный по улице Советской

	Город Браслав
	площадка, расположенная по улице Ленинской, рядом с автостанцией

	Город Браслав
	городище «Замковая гора»

	Агрогородок Слободка
	площадка, расположенная около здания костела

	Городской поселок Видзы
	площадка, расположенная по улице Спортивной, рядом с городским стадионом